1

Serviço Social do Comércio – Sesc

Departamento Regional no Amapá

Comunicado  de Recrutamento e Seleção n° 025/2025

                                    Contratação por Tempo Determinado: Mazagão, Amapá e Oiapoque

O Serviço Social do Comércio - Sesc, Departamento Regional Amapá, no uso de suas atribuições legais, torna

público a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, RESULTADO DA ANÁLISE DA 1ª ETAPA -

AVALIAÇÃO CURRICULAR E CONVOCAÇÃO PARA 2ª  ETAPA - (AVALIAÇÃO INDIVIDUAL

(ENTREVISTA) + DINÂMICA DE GRUPO) dos candidatos inscritos no COMUNICADO DE

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO Nº 025/2025 – Função: PORTEIRO, visando contratação por Prazo

Determinado, para o preenchimento da vaga e formação de cadastro reserva para lotação nas Unidades  dos

município de MAZAGÃO, AMAPÁ e OIAPOQUE/AP, conforme segue:

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1. Relaciona-se abaixo, os candidatos homologados à continuidade do certame, em atendimento aos pré-

requisitos de inscrição descritos no item 2 e alíneas do Comunicado de Recrutamento e Seleção Nº 025/2025.

1.2. Comunica-se o atendimento do período de inscrições realizadas presencialmente na Unidade de Oiapoque,

com o preenchimento de formulário de inscrição, no horário 09:00 do dia 10/10/2025 até as 12:00h do dia

15/10/2025

2. 1ª ETAPA - AVALIAÇÃO CURRICULAR

2.1. A Comissão analisou os critérios de Avaliação Curricular contidos no Anexo I deste Comunicado de

Recrutamento e Seleção, com base nas informações prestadas no formulário de inscrições, no Currículo Vitae e

demais documentos anexados em campo próprio do formulário de inscrição. Foram classificados os primeiros

candidatos com os maiores pontos, conforme os critérios da Avaliação Curricular.

3. 2ª ETAPA – AVALIAÇÃO INDIVIDUAL (ENTREVISTA) + TESTE DE AVALIAÇÃO

COMPORTAMENTAL

3.1. Esta etapa tem o objetivo de proporcionar um maior conhecimento do candidato às vagas, com o

levantamento de informações que permitam a avaliação da adequação das competências técnicas e

comportamentais exigidas para o cargo pretendido. Conforme descritos no item 5. 3 e alíneas do Comunicado de

Recrutamento e Seleção Nº 025/2025.

3.2. A realização da Entrevista será realizado no mesmo dia da aplicação da Dinâmica de avaliação

comportamental.

3.3. Os candidatos convocados deverão adentrar ao local de aplicação do teste com no mínimo 30 (trinta)

minutos de antecedência, de posse de original do Documento de Identificação oficial com foto (RG, Carteira

de Trabalho, etc).

3.4. O candidato que não comparecer na data, local e horário da Entrevista será automaticamente

ELIMINADO do processo de recrutamento e seleção.

3.5. A Comissão do Processo Seletivo convoca os candidatos abaixo relacionados, ao comparecimento

impreterivelmente na data, local e horário estabelecido para a 2ª etapa do certame, conforme segue.

3.6. Em razão de problemas técnicos com a internet no município de Oiapoque, os candidatos foram convocados

por meio de ligação telefônica para comparecimento às etapas do processo seletivo, conforme relação abaixo.

2

Serviço Social do Comércio – Sesc

Departamento Regional no Amapá

Comunicado  de Recrutamento e Seleção n° 025/2025

                                    Contratação por Tempo Determinado: Mazagão, Amapá e Oiapoque

DATA DE REALIZAÇÃO DO TESTE E DA ENTREVISTA: 16 DE OUTUBRO DE 2025.

TURNO: TARDE – 10h

LOCAL: Sede da unidade Sesc Ler Oiapoque, sito a Q 18 e 22 s/nº - Loteamento Parque do Tumucumaque

- Oiapoque - AP

FUNÇÃO: PORTEIRO

Nº NOME

1.  EDNA MARIA BARROS PIMENTEL

2.  JOÃO MARCOS OLIVEIRA PESSOA

3.  PATRINI SAMANTHA DOS SANTOS QUARESMA

4.  WENDSON WILLY LOBATO DE SOUZA

Macapá/AP,  16 de outubro de 2025.

Danielle Silva dos Santos Lobato

Presidente da Comissão de Realização do Processo Seletivo.

		2025-10-18T17:07:28+0000